gend einer  seiner  Städte  sich  auswählen 

worden  ,  zu  bestätigen ,  sie  niemals  einem 
fremden  Geistlichen  zu  untergeben,  sondern 
«tets  mit  einem  eigenen  Pfarrer  zu  versehen, 

endlich  sie  'in  der  Stadt  Braunschweig  zoll- 
freien Handelsverkehr  ausüben  lassen  zu  wol- 

len: 

„Dei  gratia  Otto  dux  Brunsvicensis  Om- 
nibus presentem  litteram  inspecturis  salutem 

invero  salutari.  Quia  tesümonium  litterarum 

cootroversias  ex  facili  emergentes  exeeriat  a) 

et  extinguit,  ad  majorem  facti  nostri  oviden- 
tiam  et  oautelam  tenore  presencium  recog- 

noscimu6  protestando,  quod,  cum  dilecti  bur- 

genses  nostri  in  duderstadt  post  obitum  do- 
mini  sui  felicis  memorie  Henrici ,  electi  Ro- 

manorum regis,  Thoringie  lantgravii,  se  sua- 
que  nobis  voluntarie  presentarent ,  sicut  a 

jam  dicto  domino  suo  Henrico,  cum  adhuc 
viveret,  acceperant  in  mandatis,  et  quod  pro 

voluntaria  pietate  'libertatem  sex  annorum  et 
silvam,  que  vocatur  mons  tiliarum,  eisdem 
contulimus  liberaliter,  promittentes  eisdem 
nihilominus  confirmationem  juris  de  nna 
civitatum  nostrarum  electi,  et  (quod) 

nunquam  vicario  sed  vero  semper  regantur 

pastore,  et  quod  libere  semper  emant  et 
vendant  sine  theloneo  in  civitate  nostra 

Brunswic.  Et  hec  servanda  pro  nobis  promi- 
eerunt  milites:  Rudolphns   de  Halre- 

munt,  Eckebertus  de  Wolferbotele,  Prideri- 
cus  de  Esbike,  Anno  de  Hennberc,  Baldwi- 
nus  de  Blankenberc,  Jirsarius  frater  suus, 

Anno  dapifer  noster,  Ditmarus  de  Adeleves, 

Basilius  de  Osterode.  Et  ne  super  hiis  du- 

bitationis  scrupulus*)  oriatur,  presentem  lit- 

teram conscribi  fecimus  et  sigilli  nostri  mu- 
nimine  roborari.  Datum  aput  Brunswic  anno 

gratie  MCC°  quadragesimo  seplimo."  Wolf, 
Duderstadt  Urk.  Nr.  II  8.  4  mit  Text.  8. 

53-55. 
Unfehlbar  hatte  die  Aebtissin  Gertrud 

von  Quedlinburg  dem  Herzoge  Otto  von  Braun- 
schweig bei  Lebzeiten  und  mit  Zustimmung 

Heinrich  Raspe's  von  Thüringen  —  vielleicht 
schon  im  J.  1240  *)  —  eine  Lehens-Ex- 

pectanz  auf  die  Mark  und  Stadt  Duder- 
Stadt  ertheilt,  in  Folge  deren  nun  ,  als 

Heinrich  ,  bekanntlich  durch  die  drei  geist- 
lichen Kurfürsten  im  8ommer  1246  zum 

Gegenkönige  Friedrich 's  n.  gewählt,  bereits 
am  17.  Febr  1247  sein  unrühmliches  Le- 

ben auf  der  Wartburg  beschloss  •),  Duder-